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“They tend to cause more trouble unfortunately” 

A qualitative study about Maltese police officers’ descriptions of minority groups 

Abstract 

The purpose of this study was to investigate how Maltese police officers describe minority groups 

and to, based on the police's own descriptions, examine how they relate to the minority groups they  

encounter at work. The study is qualitative and has been conducted through interviews with police 

officers. The result showed that two groups were discussed based on how they affect their work and 

that was The Eastern Europeans and Muslims. The presentation of these groups indicated a  

otherization. 
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Sammanfattning 

Syftet med den här studien var att undersöka hur poliser på Malta beskriver minoritetsgrupper samt 

att utifrån polisernas egna beskrivningar undersöka hur de förhåller sig till de minoritetsgrupper som 

de möter i arbetet. Studien är kvalitativ och har genomförts genom intervjuer på poliser.  

Resultatet visade på att två grupper problematiserades utifrån polisernas arbete och det var  

östeuropéer och muslimer. Framställningen av dessa grupper tyder på en andraism.  
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1. Inledning 

Förra året uppmärksammades världen över de proteser som bröt ut i USA till följd av en video som 

spreds på sociala medier på en afroamerikansk man som avled under ett Polisingripande (UN News, 

2021). Den afroamerikanska befolkningen i USA har länge varit missnöjda över den strukturella  

rasism som riktats mot gruppen i form av polisbrutalitet och etnisk profilering (ibid.). Ras/etnisk 

profilering innebär att Polisen utgår från ras, etnicitet eller nationalitet, i stället för beteende eller 

information, för att koppla en kriminell aktivitet till en individ (Leigh, 2004, s. 19).  

 

 Även i EU har strukturell rasism inom Polisen kommit att bli mer uppmärksammat. Från flera  

mellanstatliga organisationer, däribland FN och EU, har en oro lyfts fram för skadeeffekter så som 

hot mot de grundläggande rättigheterna, negativa sociala effekter och diskriminering (Europeiska 

Unionens byrå för grundläggande rättigheter, 2011, s. 5). Trotts detta har kunskapen i området varit 

begränsad och det har saknats rapportering om dess utbredning i EU:s medlemsstater där forskning 

främst skett i Storbritannien (ibid., s. 5). Det behövs därmed mer forskning över strukturell rasism 

inom Polisen och hur pass utbredd den är. 

 

Ett skäl till en ökning av Polisens etniska profilering tros ha skett till följd av terrordåden i New York, 

London och Madrid i början av 2000-talet tillsammans med en oro över antalet irreguljära immigran-

ter (Europeiska Unionens byrå för grundläggande rättigheter, 2011, s. 5). En Irreguljär immigrant är 

en person som har rest in i ett land utan tillstånd, eller som tidigare haft ett tillstånd som inte längre 

är giltigt (migrationsinfo.se, 2016). Personer som inväntar att söka asyl inkluderas i begreppet (ibid.). 

En EU medlemsstat som haft en ökning av irreguljära immigranter följt av en ökad rasism i  

befolkningen, så väl som indikationer på att rasism är utbrett inom Polisen, är Malta. I början av  

2000-talet fick Malta nya invandrargrupper från Asien, Öst- och Central Europa och Afrika  

(Bernardie-Tahir & Schmoll, 2014, s. 43). Från år 2002 skedde en ökning av den irreguljära  

immigrationen från Nord Afrika och mellan åren 2002 och 2012 anlände omkring 14,000 personer 

med båt där största andelen var från Subsahariska Afrika (ibid). 

 

Med det ökade antalet immigranter på Malta har rasismen mot dessa ökat (Bradford & Clark, 2014, 

s. 13). Landet hade år 2019 sitt första kända mord i dess historia med rasistiskt motiv där tre migranter 

från Afrika blev skjutna på grund av deras hudfärg av två maltesiska militärer (Martin & Grech, 2019, 
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18 Maj). Samtidigt som Malta drivit en politik avsedd att begränsa den irreguljära immigrationen, så 

har integration varit en lågt prioriterad politisk fråga (Bradford & Clark, 2014, s. 13). På Malta finns 

det en föreställning att nationalitet är synonymt med medborgarskap och att du som maltes förväntas 

vara katolik (Chircop, 2014, s. 69). I Maltas konstitution framgår det att landets religion är  

Romersk-katolsk apostolisk, och även om kyrkans makt har minskat har den fortfarande inflytande 

både politiskt och socialt (ibid., s. 67). Detta har påverkat de cirka 6,000 muslimer som bor i landet 

där dessa på grund av sin religion ses som utlandsfödda och har svårigheter att bli identifierade som 

malteser (ibid., s. 68–69). 70% av landets yngre muslimer hade år 2007 upplevt någon form av  

diskriminering (ibid., s. 69). För många malteser är muslimer synonymt med araber, utan hänsyn till 

att dessa kan skilja sig åt avseende kultur, nationalitet och religion (ibid., s. 68). 

 

Samtidigt som rasismen har ökat på Malta har detta även visat sig förekomma inom Polisväsendet. I 

en studie över Poliskulturen på Malta fann forskaren Jacqueline Azzopardi Cauchi att det finns skäl 

att tro att rasism är en del av den maltesiska Poliskulturen (Azzopardi, 2004, s. 204). Det fanns en 

utbredd föreställning hos poliserna att libyer följt av araber har störst sannolikhet att vara kriminella 

(ibid.). Negativa stereotyper av minoritetsgrupper kan bidra till en konstruerad föreställning hos  

poliser att vissa minoritetsgrupper är mer benägna att begå brott (Leigh, 2004, s. 19). Detta kan i sin 

tur kan leda till ras/etnisk profilering när stereotypiska fördomar tas med i beräkningen huruvida en 

individ utgör en risk (ibid.). Om grupper upplever sig orättvist behandlade finns det en risk att dessa 

tappar förtroendet för Polisen och inte vill delta som vittnen eller anmäla brott (Mulinari, 2017, s. 

34). Upplevd orättvis-, partisk. - och diskriminerande behandling påverkar även Polisens legitimitet 

negativt vilket kan i sin tur påverka individers motivation att lyda lagar (Finstad, 2016, s. 275). 

 

Sedan Jacqueline Azzopardi Cauchi utförde studien över Poliskulturen på Malta år 2004 har den  

demografiska förändringen fortsatt tillföra nya immigranter till Malta. När det sker en ökning av  

immigranter skapas ett behov av att förstå vad som behövs av poliser i områden dominerade av  

immigranter där barriärer kan komma att skapas mellan grupper och Polis baserat på språkliga- och 

kulturella skillnader (Culver, 2004, s.329). Mot denna bakgrund avser denna studie att undersöka hur 

poliser på Malta i dagsläget framställer olika grupper de möter i arbetet. Genom att undersöka hur 

poliser framställer minoritetsgrupper kan eventuella negativa stereotyper och konstruerade  

föreställningar av grupper som mer brottsbenägna upptäckas. Sådan kunskap kan öka förståelse över 

vilka behov och utmaningar Polisen på Malta står inför. 
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1.1 Syfte 

Syftet med den här studien är att undersöka hur poliser på Malta beskriver minoritetsgrupper samt att 

utifrån polisernas egna beskrivningar undersöka hur de förhåller sig till de minoritetsgrupper som de 

möter i arbetet. 

 

1.2 Frågeställningar 

För att uppfylla syftet kommer den här studien besvara följande frågeställningar: 

• Vilka minoritetsgrupper beskriver maltesiska poliser att de möter i arbetet? 

• Hur beskriver maltesiska poliser möten med minoritetsgrupper i arbetet? 

• Hur konstruerar maltesiska poliser de minoritetsgrupper som de möter i arbetet? 

 

1.3 Förklaring av begrepp 

I den här studien förklaras begrepp i förstahand löpande i texten första gången de nämns. Övriga 

begrepp förklaras nedan. 

 

Diskriminering – Inom samhällsvetenskapen och psykologin används begreppet vid negativ  

särbehandling av individer på grund av deras tillhörighet i en kategori (Egidius, u.å.).  

 

Etnicitet - Avser den grupp som en person känner tillhörighet till eller identifierar sig med (NE, u.å.).  

 

Migrant – Ej definierat begrepp i internationell lag där begreppet traditionellt har använts för att  

beskriva en individ som flyttar sitt boende frivilligt (UNHCR, u.å). Idag används begreppet oftare 

som ett begrepp som inkluderar både tvångsförflyttning och de som väljer att byta boendeplats  

frivilligt (ibid.). 

 

Majoritetssamhälle – Den överordnade gruppen i avseende till antal, där denna grupp även kan utgöra 

den dominerande gruppen i ett samhälles maktstruktur (Kamali, 2005, s. 34). 

 

Maktperspektiv – Inom samhällsvetenskapen ändvänds begreppet med avseende att synliggöra  
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maktstrukturer (Öhman, 2008, s. 71–72). Maktperspektivet blir då en studie av hur handlingar  

möjliggörs (ibid., s. 73).  

 

Maktstruktur – Fördelning av bestämmanderätt inom en organisation eller grupp (Egidius, u.å.).  

 

Minoritetsgrupp – En grupp, baserat på ras-, etnicitet- och/eller kultur tillhörighet, som lever  

underordnad en mer dominant grupp i samhället (Britannica, 2019,18 september). 

 

Rasism – En tro på att människor går att kategorisera utifrån ras, där en ras har gemensamma  

biologiska egenskaper, vilka leder till ett samband mellan fysiska egenskap och personlighet; där 

vissa raser är överlägsna andra (Smedley, 2020).  

 

Strukturell/institutionell rasism – processer och handlingsmönster som gynnar majoritetssamhället, 

samtidigt som de utgör en barriär i samhället för minoritetsgrupper och immigrantgrupper (Antiras-

istiska Akademin, u.å.).  

 

1.4 Disposition 

Varje kapitel i den här studien kommer inledas med en presentation av kapitlet. I nästa kapitel  

beskrivs den tidigare forskningen inom området följt av en presentation av studiens valda teori. Detta 

följs av ett kapitel i metod där studiens forskningsdesign presenteras. I denna del beskrivs även hur 

urvalet av intervjupersoner har genomförts, tillvägagångssätt samt genomförandet av analysen.  

Metod kapitlet avslutas med etiska ställningstagande samt en diskussion kring min förförståelse. Efter 

detta kapitel presenteras resultaten av studien tillsammans med en analys av detta. Inledningsvis ges 

även en kort beskrivning av intervjupersonerna. Studien avslutas med en diskussion, en slutsats samt 

förslag till framtida forskning. Sist finns källförteckning följt av bilagan av intervjuguiden som  

användes under intervjuerna. 

 

2. Tidigare forskning 

Jag kommer här redovisa tidigare forskning som jag funnit genom att söka i bibliotekskatalogen  

Discovery. För att hitta den tidigare forskningen har jag sökt på ”police AND minorities OR ethnic 
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groups OR race OR racial group AND discrimination OR prejudice OR stereotype OR bias OR 

stigma”. Jag har sökt på akademiska tidskrifter i fulltextformat där sökningen är begränsad mellan 

åren 2008 och 2020. Anledningen till att jag valde att ta med en äldre artikel från år 2008 var på grund 

av att urvalet över forskningen på hur poliser upplever arbetet med minoritetsgrupper är  

begränsad. Eftersom den här studien tar upp polisers upplevelse av minoritetsgrupper behövdes mer 

underlag. Utöver detta har jag tagit med en forskningsrapport som finns publicerad i det Digitala 

Vetenskapliga Arkivet som jag fann genom att söka på rasprofilering. Eftersom den här studien un-

dersöker utifrån polisers perspektiv på minoritetsgrupper, har jag valt att begränsa den tidigare forsk-

ningen till de studier som fokuserar på relationen mellan civila minoritetsgrupper och polisen.  

Undersökningar med allt för stort fokus på andra institutioner eller relationer mellan civila har därför 

valts bort. 

 

Då jag inte kunde hitta forskning kring den maltesiska polisen och deras upplevelse av arbetet med 

civila har jag valt att i stället använda forskning från olika länder. Eftersom varje land har sin unika 

kontext går det inte att tillämpa vad som fungerar i ett land till ett annat utan anpassning till de kultu-

rella förutsättningar som finns (Reichel, 2008, s. 5). David Nelken diskuterar ämnet jämförande  

straffrätt i en text och menar att syftet med dessa studier ofta inkluderar att låna eller att lära sig från 

andra (2009, s. 291). Han menar att det sällan är så enkelt som att fördjupa sig i att förstå vad de andra 

gör, utan att göra sig medveten om att det finns en risk vid jämförande studier av att inta en position 

av etnocentrism eller relativism (ibid., s. 291–292). En etnocentrisk position förklarar han kan inne-

bära att utgå från att ens egna sätt att hantera brott är universellt, eller att det egna förhållningssättet 

till brott måste vara det rätta även för andra (ibid., s. 291). Här nämner han påverkan av den egna 

kulturen som oundvikligen påverkar vår syn på dem andra där han också nämner att kriminologer 

tenderar att ingå i en gemensam kultur beträffande förhållningssätt (ibid., s. 292). Relativism i  

sammanhanget menar han på innebär att det finns en idé om att aldrig kunna förstå sig till fullo på 

den andre (ibid., s. 291). Trotts svårigheterna med att jämföra rättssystem menar han att det finns 

fördelar där vissa saker är nödvändiga att lära från andra (ibid., 307). Reformer skapade i samhällen 

för att lösa problem tenderar ofta att reproducera problemet eftersom reformen skapas av samma 

kultur som problemen uppstod i (ibid.). Därför kan andra länders erfarenhet vara en hjälp för att se 

nya lösningar utifrån vad som fungerar och inte fungerar där (ibid.). Bakgrunden till den här studiens 

syfte, är att öka kunskapen utav vilka behov och utmaningar som finns för Polisen på Malta och dess 

relation till minoritetsgrupper. Därför har jag valt ut den tidigare forskningen utifrån vad som finns 
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att säga om andra länders erfarenhet av relationer mellan Polis och minoritetsgrupper; vad som kan 

gå fel och vad de funnit bör och inte bör göras. 

 

Jag har delat upp tidigare forskning i tre delar där den första berör Polisens perspektiv på arbete med 

minoritetsgrupper liksom denna studie gör. Den andra delen tar i stället minoritetsgruppers perspektiv 

och hur de upplever sin relation till Polisen utifrån bemötande och diskriminering. Dessa studier kan 

tillföra vad i polisarbetet som kan uppfattas som diskriminerande. Detta kopplar jag ihop med den 

sista delen vilken tar upp hur diskriminering mot minoritetsgrupper påverkar Polisens arbete där  

studierna jag presenterar visar på hur partiskhet i Polisens arbete påverkar minoritetsgruppernas sam-

arbetsvillighet. En av studierna berör terrorism och anledningen till att jag presenterar just denna och 

inte andra rörande terrorism, är att i den här studien berörs hur muslimers syn på Polisen kan påverka 

Polisens arbete. 

 

2.1 Polisens perspektiv på arbete med minoritetsgrupper 

Jag hade svårt att hitta forskning om hur poliser upplever sitt arbete mot minoritetsgrupper, där jag 

endast fann två jag ansåg lämpliga. En studie är ”Slumpvis utvald: Ras-/etnisk profilering i Sverige” 

som är en rapport av Leandro Schclarek Mulinari. Liksom min studie undersöker den polisers egna 

perspektiv och kan därför användas för att se om likheter och skillnader finns hos svenska- och  

maltesiska poliser. Det är en kvalitativ studie där Mulinari har intervjuat poliser och personer som 

upplever sig blivit utsatta för ras- eller etnisk profilering av polisen. I studien fann han att det fanns 

tre argument hos poliser som kunde förklara varför fenomenet förekommer inom Polisen (Mulinari, 

2017, s. 4). Det första argumentet var ett förnekande utav att det fanns ett utbrett förekommande av 

ras-/etnisk profilering inom Polisen, då detta ansågs orsakade av enskilda poliser (ibid., s.27). Utifrån 

att det anses vara särskilda individer inom Polisen som arbetar på detta sätt ansågs det inte gå att 

generalisera ett arbetssätt där ras-/etnisk profilering ingår till hela Polisen (ibid.). Samtidigt minimerar 

poliserna i studien situationer som omnämns till enskilda händelser som inte kan ses som något van-

ligt förekommande i Polisens arbete (ibid.). Ett andra argument är att kontroller av utlandsfödda, där 

individer väljs utifrån hudfärg, är ett accepterat arbetssätt där en polis förklarar det som en skyldighet 

på grund av Sveriges inträde i EU (ibid., s. 30). Politiken används som ett argument för att bryta mot 

de lagar som säger att kontroller inte får ske utifrån hudfärg vid inre utlänningskontroller (ibid., s. 

30–31). Och till sist att vissa brottsutsatta områden med högre andel minoritetsgrupper blir föremål 

för fler kontroller på grund av att det tidigare har begåtts brott i området (ibid., s. 32). Detta blir då 
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ett argument hos Polisen att den höga andel minoriteter som utsätts för kontroller egentligen är knutna 

till platsen (ibid.). Det blir då ofrånkomligt enligt detta resonemang att minoritetsgrupper blir utsatta 

för fler kontroller så länge de bor i brottsutsatta områden (ibid.). I jakten på kriminella framkommer 

även att dyrare bilar i marginaliserade områden väljs ut av Polisen för kontroller, där särskilda platser 

och märken på bilar utgör en stereotyp (ibid.). 

 

En annan studie jag fann där poliser blivit intervjuade är ”Policing multicultural states: lessons from 

the Canadian model” av Guy Ben-Porat där han undersöker svårigheter med arbetet i multikulturella 

samhället (2008, s. 411). Intervjuerna med poliser kommer från olika stationer där han vid varje  

station samlat in dokument och manifest som kommit att användas som underlag (ibid., s. 412).  

Utöver detta har även två civilrättsorganisationer intervjuats (ibid.). Syftet med studien var att utforma 

en modell för poliser i multikulturella samhällen utifrån kanadensisk modell (ibid., s. 411). I studien 

fann Ben-Porat att erkännandet av problemet av under-policing och over-policing var centralt i arbetet 

mot att minoritetsgrupper upplever sig diskriminerade i Kanada (ibid., s. 423). Under-policing är när 

grupper av minoriteter eller områden med hög andel minoritetsgrupper inte får samma  

uppmärksamhet av polisen som andra områden i samhället. Exempel på detta kan vara att Polisen inte 

tar rasistiska attacker eller trakasserier mot minoritetsgrupper på allvar, och att kvinnomisshandel 

ignoreras då det ses som kulturellt och normativt för området (ibid., s. 415). Detta innebär att områden 

med en hög andel minoriteter ses som hopplösa och att intresset att kontrollera kriminaliteten uteblir, 

och därmed även responsen från Polisen (ibid.). Over-policing är tvärtom när det riktas mer  

uppmärksamhet mot minoritetsgrupper av polisen, och är ofta kopplat till en poliskultur med  

fördomar mot minoriteterna, ett tankesätt utav ”vi och dom” och ett motstånd mot förändringar (ibid.). 

Eftersom Polisen har i uppgift att upprätthålla ordning, kan fördomarna bli förstärkta vid negativa 

möten med minoritetsgrupper (ibid., s. 417). Detta kan komma till uttryck genom stop-and-search, 

rasprofilering och genom att mer våld används vid polisiära insatser och en statistik där  

minoritetsgrupper är överrepresenterade (ibid., s. 415). Diskriminering och rasprofilering kan leda till 

fler insatser mot områden där fler av dessa bor, och på så sätt leda till att den registrerade  

brottsligheten mot dessa faktiskt ökar (ibid.). Båda företeelserna av over-policing och under-policing 

kan förekomma samtidigt där minoriteter både kan vara utsatta för hög brottslighet i sitt  

bostadsområde, samtidigt som dessa blir utpekade som förbrytare vilket leder till lågt förtroende för 

Polisen (ibid.). 

 

Ben-Porat finner i studien tre delar han anser är viktiga i multikulturella samhällen. För det första att 
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rekryteringen inom Polisen måste förändras till att bli mer varierande och inkludera minoritetsgrupper 

och minska avståndet till dessa grupper i samhället (Ben-Porat, 2008, s. 424). Den andra delen menar 

han är att attityder måste förändras hos Polisen genom träning samt översyn av diskriminerande  

handlingar (ibid.). Den tredje och sista delen menar han är minoritetsgruppers inflytande vid  

beslutsfattande, och för att öka deras legitimitet och förtroende även ge dem insyn i Polisens arbete 

(ibid.).  

 

2.2 Hur minoritetsgrupper ser på sin relation till Polisen 

Flera studier tar upp hur minoritetsgrupper upplever sin relation till Polisen. I studien “Immigrants’ 

interaction with the police in Finland: Is it distorted or inflammatory?” (2004) undersöker Stephen 

Egharevba hur afrikanska minoritetsgrupper ser på sin relation till Polisen genom observation och 

intervjuer (ibid., s. 8). I studien fann han att afrikanska minoritetsgruppers förtroende till Polisen blev 

påverkat när de upplevde sig bemötta utav fördomar (ibid., s. 21). Information av Polisen som  

minoritetsgrupper tagit del av från det sociala nätverket, som familj och vänner, påverkade även  

förtroendet (ibid.). Möten med Polisen beskrevs ofta som spända och Egharevba tror att detta är på 

grund av språkbarriärer och att Polisen snabbt blir dömd på grund av tidigare erfarenheter av att bli 

bemött utifrån negativa stereotyper (ibid., s. 19). Språkbarriärer framkom även vara något som ledde 

till motvillighet hos afrikanska minoritetsgrupper att kommunicera med poliser (ibid., s. 19).  

Samtidigt fann han att afrikanska minoritetsgrupper hade förväntningen att den finska Polisen skulle 

vara hjälpsammare än Polisen varit i de tidigare hemländerna, men i stället hade den finska Polisen 

bemött dem utifrån att de var annorlunda (ibid., s. 21). För att motverka detta anser Egharevba att 

Polisen måste få en bättre förståelse för den förändrade demografin, för att på så sätt kunna bemöta 

sina medborgare. Samtidigt måste minoritetsgrupper få bättre information om sina rättigheter (ibid.). 

 

I en annan studie från Norden, “We are Seen as a Threat”: Police Stops of Young Ethnic Minorities 

in the Nordic Countries”, har intervjuer utförts på ett urval av ungdomar från etniska  

minoritetsgrupper från Sverige, Finland, Norge och Danmark (Solhjell et al., 2018, s. 348).  

Ungdomarna som valts ut är de som har upplevt att bli stoppade av Polisen utan att de har haft en 

förståelse varför (ibid.). I studien framgår att ungdomarna ansåg det orättvist att de blev stoppade av 

Polisen och att de tolkade det som att skälen var deras ursprung och hur de såg ut (ibid., s. 357). 

Dessutom fann studien att ungdomarna beskrev ett maktförhållande till Polisen, där denna relation 

utmanar deras upplevelse av att vara medborgare (ibid., s. 358). Uppmärksamheten från Polisen på 
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grund av deras tillhörighet förstärkte en känsla av utanförskap, att klassas som andra klassens  

medborgare och att inte fullt känna tillhörighet i samhället (ibid.). De beskrev detta genom att möten 

med Polisen skapade en känsla av en uppdelning mellan deras minoritetsgrupp och samhället, ”ett vi 

och ett dom” (ibid.). Författarna kom med studien fram till att det är viktigt att Polisen är tydliga 

varför de stoppar individer, att det är av rätt skäl, och att de visar att samtliga i befolkningen kan bli 

stoppade för att minska upplevelsen av diskriminering (ibid., s. 359). 

 

Dessa studier tillför kunskap kring hur minoritetsgrupper upplever Polisens bemötande, vilket kan 

hjälpa mig att förstå hur polisarbetet kan påverka relationen till minoritetsgrupper. Båda studierna ger 

konkreta råd för vad som är viktigt i Polisarbetet för att undvika att individer känner sig  

diskriminerade. I nästa del kopplas detta samman med studier som visar på varför det underlättar 

polisarbetet att minoritetsgrupper inte känner sig diskriminerade. 

 

2.3 Hur diskriminering påverkar Polisarbetet 

Båda studierna i förgående del fokuserar på hur minoritetsgrupper upplever sin relation till Polisen. 

Här kommer jag att presentera två studier utifrån hur polisarbetet kan bli påverkat av hur  

minoritetsgrupper upplever bemötandet från poliser. Dessa studier kommer därför att användas för 

att öka förståelsen för hur polisarbetet kan bli påverkat och hur det går att förbättra enligt den  

forskning som finns. Den första studien är kvantitativ och är utförd av Kristina Murphy, Robert J. 

Cramer, Kevin A. Waymire och Julie Barkworth där de undersökt hur minoritetsgruppers upplevelse 

av Polisen kan påverka Polisens arbete. Studien heter “Police Bias, Social Identity, and Minority 

Groups: A Social Psychological Understanding of Cooperation with Police” och undersöker  

sambandet mellan etnicitet, upplevd partiskhet i polisarbetet och grupptillhörigheten och hur detta 

påverkar samarbetsvilligheten med Polisen (Murphy et al., 2018, s. 1105). Partiskt Polisarbete syftar 

i studien till de situationer där Polisen misslyckas med att bemöta samtliga i civilsamhället jämställt, 

till exempel när grupper eller individer baserat på etnicitet blir nekade Polisens service (ibid., s. 1106). 

Samarbetsvilligheten med Polisen syftar i studien till huruvida individer rapporterar brott,  

rapporterar när de själva blivit utsatta för brott och deras villighet att samarbeta med Polisen när det 

gäller den nationella säkerheten, samt vid terrorism (ibid., s. 1115.) Detta har tagits fram genom att 

respondenterna har fått enkäter att svara på (ibid.). Det de fann i studien var ett samband mellan 

individer som uppfattade partiskhet i Polisens arbete var mindre villiga att samarbeta med Polisen 

(ibid., s. 1126). Samtidigt menade de på att det inte var ett enkelt samband där både etnicitet och den 
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underordnade grupptillhörigheten, påverkade hur individer uppfattade partiskhet hos Polisen, och 

dess betydelse för samarbetsvillighet och engagemang vid brott (ibid., s. 1125). 

 

Att poliser kan påverka samarbetsvilligheten om de uppfattas diskriminerande fann även Kristina 

Murphy, Natasha S. Madon och Adrian Cherney i sin kvantitativa studie “Promoting Muslims’  

cooperation with police in counter-terrorism The interaction between procedural justice, police  

legitimacy and law legitimacy”. Studien grundar sig på att muslimer stigmatiseras i arbetet mot 

terrorism vilket påverkar relationen till Polisen (Murphy et al., 2016, s. 556). I studien undersöker de 

hur muslimers uppfattning av Polisens legitimitet och upplevelsen av processuell rättvisa i Polisens 

arbete påverkar deras samarbetsvillighet med Polisen (ibid., s. 544). Detta görs genom en  

undersökning av deras ställningstagande till arbetet mot terrorism (ibid.). Processuell rättvisa syftar 

till att lagar och politik upplevs rättvist tillämpade i praktiken (Cherney & Murphy, 2013, s. 404). 

Detta kan uppnås genom att Polisen visar individer värdighet, respekt, visar pålitlighet och är  

opartiska (Murphy et al., 2016, s. 545). Studien visade på att de muslimer som upplevde att Polisen 

utförde processuell rättvisa i sitt arbete med muslimer visade större stöd till arbetet mot terrorism 

(ibid., s. 554). De menar därför på att studien är positiv eftersom den visar på att Polisen kan  

förbättra muslimers samarbetsvillighet genom tillämpning av processuell rättvisa och då att den är 

särskilt viktig i arbetet med grupper som ifrågasätter Polisens och lagens legitimitet (ibid., s. 556). 

 

2.4 Tillämpning av tidigare forskning 

I den tidigare forskningen framkommer att minoritetsgruppers uppfattning av att bli diskriminerade 

av Polisen påverkar Polisens arbete negativt. Det framkommer också att individer som redan upplevt 

sig felbehandlade kan vara snabba med att döma Polisers bemötande som diskriminerande. Eftersom 

min studie rör Polisens perspektiv på arbetet med minoriteter kan råden dessa studier ger Polisen, 

kunna jämföras med hur intervjupersonerna beskriver sitt arbete och kunskap. I den tidigare  

forskningen över Polisens perspektiv i arbetet med minoritetsgrupper framkom att poliser hade vissa 

argument som användes för att förneka förekomst av ras/etnisk profilering inom svensk Polis.  Detta 

kommer jag att tillämpa i analysen för att se om liknande argument används av den maltesiska Polisen 

vid eventuell antydan på förekomst av fenomenet. I den här delen introducerades även begreppen 

over-policing och under-policing. Det framkommer att i multikulturella samhällen kan  

minoritetsgrupper vara utsatta för båda två företeelserna på samma gång. Det framkommer även att 
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det finns tre delar som anses särskilt viktiga för Polisens arbete i multikulturella samhällen. Detta kan 

bidra med kunskap om svårigheter och eventuellt lösningar för polisarbete i ett multikulturellt  

samhälle liksom Malta idag är. 

 

3. Teori 

Den valda teorin för den här studien är det postkoloniala perspektivet. I det här kapitlet presenteras 

teorin och avslutas med en redogörelse för hur den tillämpas i studien. 

 

3.1 Postkolonial teori 

Det postkoloniala perspektivet förklarar hur maktstrukturerna som uppkom under kolonialismen  

fortfarande reproduceras och skapar rasism genom hur vi framställer Den Andre. Jag har valt denna 

teori eftersom Polisen, som det framkommer längre ner i texten, utgör en viktig  

samhällsinstitution och en del i maktstrukturen. Utifrån att bakgrunden till denna studie är ett ökat 

antal immigranter på Malta från utomeuropeiska länder kommer jag att använda teorin för att  

undersöka Polisens perspektiv på minoritetsgrupper utifrån ett maktperspektiv. Enligt postkolonial 

teori uppkom maktstrukturerna som vi ser idag under kolonialismen, där de europeiska länderna  

började framställa omvärlden på ett nytt sätt (Loomba, 2005, s. 65–66). Under den här tiden kom 

motsättningarna mellan européer och icke européer att framhävas och motsättningarna som skapades 

kom att användas av européerna för att rättfärdiga sina erövringar av övriga världen (ibid.).  

Postkolonial teori menar på att kolonialismen fortfarande har en inverkan på samhället idag och de 

maktstrukturer som existerar (Eriksson, Baaz & Thörn, 2005, s.14). För att förstå omfattningen av 

kolonialismen och dess inverkan på samhällen globalt kan nämnas att 85% av landytan i världen 

bestod år 1930 av kolonier eller före detta kolonier, vilket även innebär att teorin i sig har svårigheter 

att generaliseras till samtliga länder och omständigheter, vilket i sin tur innebär att flera inriktningar 

och splittringar finns (Loomba, 2005, s.10–11).  

 

En teoretiker inom postkolonialismen är Edward Said som brukar förknippas med boken  

Orientalism som gavs ut år 1978 (Loomba, 2005, s.10). Än idag utgör den en av grundtexterna inom 

det postkoloniala forskningsfältet, och jag har därför valt att använda den. Begreppet orientalism  

menar Said på är en konstruktion producerad av västvärlden vilken används för att behärska Orienten 
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(Said, 2016, s. 182). Orienten syftar till ett geografiskt område som kan variera i viss grad där Said i 

första hand skriver om den främre Orienten, det vi skulle kalla Mellanöstern, medan begreppet  

orientalism är vad Said menar är ett förhållningssätt till området (ibid., s. 63). Förhållningssättet  

härstammar från vetenskapen som gjorde tolkningar av den information de samlade in på området 

Orienten under den här tiden, där dessa tolkningar gjordes utifrån vad som passade Västvärldens 

intressen i området (ibid., s. 218). Den kunskap de västerländska universiteten lärde ut om Orienten 

gavs ur västerländskt perspektiv där Orienten framställdes som oföränderligt till skillnad från  

västvärlden (ibid., s. 183). Den första tidens orientalism kom därför att bestå av en västerländsk  

kunskapsproduktion som skapade gränser mellan väst och öst (det vill säga Orienten), där väst  

framställdes som överläget öst (ibid., s.317). Motsättningarna menar Said på är en del i skapandet av 

Europas självbild, genom att låta Orienten vara dess motsats (ibid., s. 64). Under 1800-talet var den 

folkliga europeiska synen på Orienten rasistisk, imperialistisk och etnocentrisk, vilket Said menar är 

en följd av att dessa var de verktyg som gavs för att hantera andra kulturer, det vill säga övriga  

världen, eller De Andra som inte ingår i ”vi” (ibid., s. 320). 

 

Said har i sin bok sammanställt fyra dogmer han menar finns kvar i dag när Islam och araber  

framställs, där den första dogmen är att väst framställs som östs motsatts, ett ”vi och dom”  

perspektiv. Väst är rationellt, utvecklat, överlägset, humant samtidigt som Orienten är underlägset, 

avvikande och outvecklat (Said, 2016, s.445). Den andra dogmen är att kunskap kring hur Orienten 

framställs, sällan är hämtade från verkligheten utan att den baseras på det som anses ”klassiskt”  

Orienten (ibid.). Den tredje dogmen är att Orienten är oföränderligt och enhetligt (ibid.).  

Enhetligheten kommer till uttryck genom att Islam ses som ett samhälle, alla araber tänker på samma 

sett och att det finns ett orientaliskt psyke (ibid., s. 446). Den fjärde och sista dogmen är att Orienten 

är ond och något som skall fruktas eller kontrolleras (ibid., s.445).  

 

Utöver Edward Saids bok Orientalism kommer jag att använda mig av olika teoretiska texter som 

diskuterar ”Vi och Dom”. Begreppet är centralt inom det postkolonialistiska perspektivet och två som 

har diskuterat det i sin bok är Zygmunt Bauman och Tim May. ”Vi” menar de är den grupp vi tillhör 

och förstår, medan ”De Andra” är den grupp vi inte förstår och inte kan eller känner att vi tillhör 

(Bauman & May, 2010, s. 47). I framställningen av Den Andre lägger Postkolonialismen vikt vid hur 

maktstrukturer i konstruktionen har tillkommit som ett resultat av historien. Anouar Abdel-Malek 

som är en annan teoretiker i området beskrev detta genom att Orienten blev stämplad som Den Andre 
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av västvärlden (1963, s. 107). Genom att Orienten kom att utgöras som Den Andre tillkom alla de 

karaktärsdrag av att vara annorlunda där Orienten blir ett passivt objekt som studeras och på så sätt 

förstått och definierats av västerlandet (ibid., s.107–108). Detta kan beskrivas som andrafiering och 

är något Paulina de los Reyes och Maosud Kamali har diskuterat i sin rapport ”Bortom Vi och Dom: 

Teoretiska reflektioner om makt, integration och strukturell diskriminering” (2005). Masoud Kamali 

definierar begreppet andrafiering som: 

 

… strukturell och institutionell diskriminering som majoritetssamhällets systematiska  

handlingar av underordning och stigmatiserande särskiljningar (otherization) av vissa etniska, 

religiösa, eller invandrargrupper som kan kallas andrafiering. Den här typen av diskriminering 

har en historia och är institutionaliserad och resulterar i förlängningen av bevarandet av  

majoritetssamhällets maktpositioner samt dess privilegier. (Kamali, 2005, s. 35) 

 

Han menar att det finns en modern andrafiering som bygger på nationaliseringen av stater där en 

homogen nation stärker ”vi” känslan genom att samtidigt konstruera ett ”dom” (Kamali, 2005, s. 45). 

Detta sker genom tre olika former av andrafiering där den första är etnisk andrafiering. Han beskriver 

denna som en av de mest problematiska utifrån att en självutsedd etnisk grupp, tillhörande  

majoritetsgruppen i samhället, oftast är den som dominerar i samhällets viktigaste institutioner (ibid., 

s. 46). Majoritetsgrupp, eller majoritetssamhälle, är den dominerande grupp utifrån antal och/eller 

utifrån sina maktpositioner i samhället (de los Reyes & Kamali, 2005, s. 34). Vid etnisk andrafiering 

finns även en svårighet i att ett ”vi” baserat på etnicitet, bidrar till att ”dom” av en annan etnicitet inte 

kan inkluderas (Kamali, 2005, s. 46). Den andra formen är nationell andrafiering vilken bygger på att 

skapa en samhörighet av ett folk, ett språk, en ras, en religion och en historia (ibid.). Den tredje och 

sista formen är främlings andrafiering vilken han menar har ökat, tillsammans med att invandringen 

till Europa och högerextremismens utbredning (ibid., 47). Främlingsandrafiering bidrar till att  

individer med invandrarbakgrund diskrimineras och stigmatiseras baserat på sitt ursprungs kollektiva 

drag så som religion, etnicitet eller hudfärg (ibid., s. 41). Skillnader som görs mellan grupper baseras 

på föreställningar om olikheter baserat på kulturella eller biologiska egenskaper där dessa olikheter 

är något som tillskrivs De Andra (ibid., 42). När dessa föreställningar blir etablerade i samhället  

kommer även individer med viktiga positioner i samhället, så som domstol och polis, utföra sina 

arbeten utefter dessa och på så sätt reproduceras den ojämlika strukturen i samhället (ibid.). Sociala 

strukturer förblir därför oförändrade där De Andra exkluderas från majoritetssamhällets dominerande 
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positioner (ibid., s. 43). Detta skapar därför inre barriärer i staten genom systematisk diskriminering 

av gruppen (ibid., s. 47). 

 

Här menar de att det finns en gemensam föreställning i Europa i synen på sig själva som den vita, den 

överlägsna och den kristna som kan dominera De Andra (de los Reyes & Kamali, 2005, s. 5). Denna 

eurocentriska världssyn gör den västerländska kulturen till norm, där den vita europén ser sig själv 

som självklarhet och De Andras olikheter onormala (Sernhede, 2013, s. 82). Ett snarlikt begrepp till 

eurocentrisk är etnocentrism, där etnicitet är något som tillskrivs De Andra samtidigt som den egna 

positionen ses som självklar och inte något som reflekteras över (ibid.). Ove Sernhede har  

problematiserat begreppet etnicitet, vilket han beskriver som kulturell tillhörighet och ursprung,  

vilket innebär att en person eller grupp tillskrivs vissa egenskaper (ibid.). Etnicitet kan  

problematiseras eftersom det är, liksom begreppet ras, ett sätt att kategorisera in människor i grupper, 

där dessa tilldelas egenskaper och belyser skillnaden mellan dessa (ibid., 2013, s. 77). 

 

3.2 Tillämpning av teorin 

Det postkoloniala perspektivet kommer att användas i analysen av resultatet samt i diskussionen av 

resultatet. I analysen av resultatet kommer teorin att användas som verktyg för att tolka  

intervjupersonernas framställningar av minoritetsgrupper. Eftersom teorin lägger vikt vid  

maktstrukturer i konstruktionen av Den Andre kommer detta att diskuteras i relation till resultatet. 

 

4. Metod 

Det här kapitlet kommer inledas med en presentation av den valda forskningsdesignen och  

vetenskapsteoretiska utgångspunkten. Detta följs av en beskrivning av hur urvalet av intervjupersoner 

har genomförts och tillvägagångssätt och genomförandet av analysen. Därefter diskuteras metodens 

tillförlitlighet, etiska ställningstagande och min förförståelse.  

 

4.1 Inledning 

Den här studien har en kvalitativ forskningsstrategi. Enligt Alan Bryman lägger den  

kvalitativa strategin fokus på hur individen upplever sin sociala verklighet samtidigt som denna  
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sociala verklighet är föränderlig (2008, s. 41). Eftersom den här studien är avsedd för att undersöka 

hur individer tolkar den verklighet de möter i sin yrkesroll passar det studiens syfte. Studiens  

vetenskapsteoretiska utgångspunkt är social konstruktivism. Grundläggande för konstruktivismen är 

människans sociala natur där en förutsättning för det som gör människan är förmågan till sociala 

relationer (Greenwood, 2013, s. 3). De sociala relationerna skapar och konstruerar vår föreställning 

av människor och på samma sätt konstruerar människan genom sociala relationer samhället (ibid., s. 

4). Till exempel ses länder som sociala konstruktioner där de skapas genom hur människan talar och 

upprätthåller dem, ett slags socialt arrangemang. På samma sätt skapar människan mening till  

begrepp som exempelvis etnicitet. Människan skapar därför samhället, samtidigt som samhället 

skapar människan (ibid.). När kunskap om det sociala ses som något som konstrueras av individen 

blir det social konstruktivism (Bryman, 2008, s. 37). Jag tycker att det passar den här studien eftersom 

den syftar till att försöka förstå hur poliser formas och påverkas utav den kontext de befinner sig i. 

 

4.2 Forskningsdesign 

Metoden för den här studien är intervju. Enligt Steinar Kvale och Svend Brinkmann försöker den 

kvalitativa forskningsintervjun förstå världen utifrån den intervjuade personen och dennes synvinkel 

(2009, s. 17). Därför passar en kvalitativ forskningsintervju den här studiens syfte eftersom jag  

behöver tillgång till intervjupersonernas världsbild för att besvara frågorna till studien. Genom  

intervjuerna kommer därför denna kunskap att produceras genom det samtal som sker mellan mig 

och intervjupersonerna. Genom en halvstrukturerad intervju med en intervjuguide kan samtalet ske 

utifrån vissa förutbestämda tema, där intervjupersonen kan besvara frågorna utifrån sitt eget  

perspektiv (ibid., s. 43). Intervjun blir både ett samtal om fakta och mening (ibid., s. 45). Som  

intervjuare bör ens egna förkunskaper sättas åt sidan och göra sig medveten om sina egna  

antaganden och kritiskt granska dessa (ibid., s. 46). Genom samtalet har jag haft möjlighet att få 

tillgång till kunskap och perspektiv jag själv inte kan besitta. Detta innebär att jag var observant och 

flexibel i intervjusituationen för oväntade fenomen i det som berättades där jag var öppen för att 

anpassa följdfrågorna. Intervjun blev på så sätt en metod för att få fördjupad kunskap från poliser och 

få tillträde till deras värld i det ämne som studien avser. 

 

4.3 Urval 

För att få kontakt med poliser verksamma på Malta inför denna studie valde jag att kontakta den 

maltesiska Polisen, The Malta Police Force, via mejl. För att få tillträde till att intervjua poliser  
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krävdes att intervjufrågorna skickades till myndigheten för godkännande. Polismyndigheten valde 

därefter ut tre personer för ändamålet och jag fick kontaktuppgifter till intervjupersonerna så att jag 

kunde ta kontakt med dessa själv. Urvalet till intervjuerna är målstyrt eftersom jag var intresserad av 

poliser som är verksamma på Malta. Målstyrt urval innebär att intervjupersonerna blir utvalda utifrån 

att de tros vara lämpliga för att besvara problemformuleringen till studien (Bryman, 2008, s. 434). 

Enligt Bryman är målstyrda urval vanligt vid kvalitativa studier eftersom dessa oftast är inriktade på 

specifika enheter baserat på forskningsfrågorna som ställts (ibid., s. 350). Eftersom jag var tvungen 

att gå via Polisen för att få kontakt med poliser innebär det att jag inte vet på vilka grunder  

intervjupersonerna valts ut. Detta är vad som kan kallas en grindvakt som kontrollerar vilka som får 

tillträde till poliserna. En grindvakt kan på olika sätt påverka en studie där dessa kan vilja ha insyn i 

syfte, motiv, vilka frågor som ställs och hur resultaten ska tolkas (ibid., s. 144). Det kan till exempel 

vara så att intervjupersonerna i den här studien har valts ut på grund av att de anses ha rätt åsikter. 

Detta är såklart en nackdel för studien om intervjupersonerna är utvalda på grund av att de har  

ansetts representera Polisen utifrån hur de vill framstå. Även om Polisen har haft möjlighet att  

kontrollera vilka som intervjuas är det som sägs under intervjuerna inte kontrollerat. Eftersom det var 

begränsat med tid att genomföra studien och jag bara spenderade några dagar på Malta var det dock 

enbart möjligt för mig att gå via Polisen eftersom det skulle vara osäkert och ta för mycket tid för mig 

att hitta lämpliga Poliser att intervjua på plats. 

 

4.4 Tillvägagångsätt  

Kontakten med intervjupersonerna skedde över mejl där vi även kom överens om plats och tidpunkt. 

Eftersom Polismyndigheten skulle godkänna intervjufrågorna i förväg, hade även intervjupersonerna 

fått ta del av dessa. Platsen blev enligt deras önskemål. Två av intervjuerna genomfördes vid det 

maltesiska polishuvudkvarteret, Police General Headquarters, i Floriana. En intervju genomfördes 

ensamma i ett rum, en andra i ett öppet kontorslandskap där en annan person satt och arbetade. En 

intervju utfördes i en hotellobby där vi var i det stora hela ensamma bortsett från en större grupp 

ungdomar som gick ut mitt under intervjun. Innan intervjuerna påbörjades informerades  

intervjupersonerna om syftet med studien. Eftersom frågorna till den här studien är bestämda på  

förhand har intervjupersonerna haft riktlinjer kring vilka tema som berörts genom den intervjuguide 

som funnits tillgänglig under intervjuerna. De tema som kom att beröras under intervjun var i följande 

ordning; The own experience of groups in society, Experience of groups from the police profession, 

Experience of stop and search och Code of Ethics. De känsliga ämnena valde jag att lägga sist i 

intervjuguiden. Tystnader tilläts under intervjuerna med fördelen att det ger intervjupersonerna tid att 
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tänka efter (Kvale & Brinkmann, 2009, s. 151). Jag använde även tolkande frågor för att försäkra mig 

om att jag uppfattat det som sagts korrekt genom att upprepa det med egna ord (ibid., s. 152).  

Tolkande frågor är en fråga som egentligen är en upprepning av vad intervjupersonen har sagt där 

intervjuaren ställer en fråga för att bekräfta att den tolkat det som sagts rätt (ibid.). Till exempel genom 

att fråga ”Du menar att…” eller ”Om jag förstått dig rätt..”. Detta har framför allt använts där  

åsikterna i svaren varit underförstådda, det vill säga jag har fått tolka svaren mellan raderna. Under 

intervjun fanns även en utskrift på intervjufrågorna på bordet framför oss så att det gick att läsa. De 

blev ombedda att svara fritt på frågorna och ingen särskild ordning blev satt av dessa eftersom de 

redan tagit del av dem. När frågorna var besvarade tilläts intervjupersonerna att tillägga och fråga 

sådant de funderat på intervjun. Inspelningarna från intervjuerna är mellan 46- och 60-minuter långa. 

  

4.5 Genomförandet av Analysen 

För att analysera det insamlade datamaterialet spelades intervjuerna in för att sedan transkriberas. 

Samtliga intervjupersoner gav sitt medgivande för att intervjuerna spelades in. Fördelen med en  

transkribering av en intervju är enligt Alan Bryman att behålla intervjupersonens egna ord och  

uttryckssätt (Bryman, 2008, s. 529). Jag valde att inte översätta intervjuerna från engelska till svenska 

eftersom jag ville ta vara på intervjupersonernas egna uttryckssätt och minska risken för tolkningsfel. 

Tolkningsfel i översättningar riskerar att ge meningarna en ny betydelse. Av samma anledning har 

jag valt att presentera citaten på engelska för att läsaren ska få ta del av intervjupersonens egna uttryck 

och ord. Den valda metoden för att genomföra intervjuanalysen är meningskoncentration vilket  

innebär att centrala teman väljs ut (Kvale & Brinkmann, 2009, s. 222). För att organisera det  

transkriberade materialet har jag därför läst den färdiga texten flera gånger för att skapa mig ett  

helhetsintryck av dessa och på så sätt kunnat kategorisera texten i centrala teman. De centrala temana 

har bestämts utifrån de naturliga teman, det vill säga dominerande ämnen utifrån det intervjupersonen 

väljer att prata om, så som de förekommer i texten där jag har bortsett från att göra egna tolkningar. 

Överflödiga teman har därefter sållas bort. Under intervjuerna fick jag även ta del av historier från 

polisernas yrkestid. Sådana valde jag på grund av riskerna att stryka, då det skulle kunna bidra till 

igenkännande för de som känner till dessa historier. 

 

I analysen kommer citat från intervjuerna att presenteras. Citat urplockade från intervjuerna kommer 

att presenteras med intervjupersonens fingerade namn och markeras med ”…” och kursiv stil. Där 

jag valt att dra ihop meningar i citaten kommer jag använda tecknen //…// för att visa vart detta görs. 

Uttrycket ”ehm” har tagits bort ur citaten som används i analysen. Likaså när jag har svarat mellan 
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meningarna genom att återupprepa det som sagts eller gett medgivande uttryck som ”yes”  

eller ”mmm”. 

 

4.6 Metodens tillförlitlighet 

Validitet och generaliserbarhet har varit kritiserade inom den kvalitativa forskningen där en kritik 

varit att begreppen inte hör hemma där (Kvale & Brinkmann, 2009, s. 262). Eftersom studiens  

vetenskapsteoretiska utgångspunkt är social konstruktivism kan kunskap aldrig beskriva  

verkligheten objektivt och det finns därför inte en vetenskaplig sanning (Thomsson, 2010, s. 31). Det 

innebär även den sociala verklighet som den här studien visar på inte är slutgiltig eftersom det den 

beskriver är en konstruktion av den sociala verkligheten. 

 

Studiens analys gav förklaringar på det som den här studien syftade till att förklara vilket skulle visa 

på att den är valid. Begreppet valid avser om slutsatser hänger ihop med resultaten eller ej (Bryman, 

2008, s. 50). Inom kvalitativa studier har dock begreppet ansetts behöva tillämpning på grund av att 

det ursprungliga begreppet avser mätningar som görs inom kvantitativa studier (ibid., s. 51). Ett sätt 

att avgöra validiteten i kvalitativa studier är att kontrollera fruktbarhet i analysen, det vill säga att det 

genom analysen går att hitta förklaringar (Winther & Phillips, 2015, s. 123). Ytterligare ett sätt att 

validera studien är genom dess genomskinlighet där detaljerade beskrivningar finns över processen i 

de tolkningar som har gjorts i analysen fram till slutsatser (ibid., s. 123). Jag kommer därför att  

tillämpa detta genom att i analysen försöka beskriva hur mina resonemang leder fram till tolkningar 

i slutsatserna. 

 

Studien bygger på målstyrt urval, där intervjupersonerna har blivit utvalda men där resultaten inte 

kan säga något om vilka grupper resultaten går att tillämpa på eftersom vi inte vet vilken grupp de 

representerar. Detta blir därför en begränsning med studien och avsikten är inte att generalisera  

resultatet. Heléne Thomsson menar att i stället för att tala om generalisering inom kvalitativa studier, 

kan studien ses som ett försök att utvidga förståelsen till fler områden (Thomsson, 2010, s. 33). 

 

Om antalet intervjuade blir för litet kan detta påverka resultatet eftersom det blir svårt att generalisera 

detta till populationen, samtidigt kan ett för stort antal göra att det blir svårt att ge mer ingående 

tolkningar (Kvale & Brinkmann, 2009, s. 129). Eftersom jag har gjort studien ensam med  
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begränsad tid var tre intervjupersoner för mig ett rimligt antal eftersom det är viktigt att det finns tid 

att göra kvalitativ tolkning av materialet snarare än en kvantitativ. Antalet intervjupersoner ska även 

baseras på hur brett perspektiv som behövs för studien. Ska flera olika positioner i samhället finnas 

representerade kommer antalet bli fler (Thomsson, 2010, s. 54). Heléne Thomsson skriver att hon 

använder tre till fyra intervjupersoner per position till att börja med (ibid.). I den här studien var det 

poliser som var verksamma på Malta som var intressanta, där dessa kan sägas utgöra en position i 

samhället. Enligt Heléne Thomsson skulle detta innebära att tre är tillräckligt att börja med. Med 

tanke på att jag dessutom hade begränsad tid var tre ett antal som fick anses tillräckligt utifrån de 

förutsättningar som fanns. 

 

4.7 Etiska ställningstagande 

De etiska övervägandena som bör göras inom forskning är informerat samtycke, konfidentalitet,  

konsekvenser och forskarens roll (Kvale & Brinkmann, 2009, s. 84). Dessa övervägande har funnits 

med från studiens början genom att jag reflekterat över hur dessa kan komma att påverka  

intervjupersonerna under studiens gång. Det informerade samtycket består av flera delar där  

intervjupersonen ska få information om att deltagandet är frivilligt och om rätten att när som helst 

kan avbryta sitt deltagande (ibid., s. 87). Här ingick även att intervjupersonen ska få ta del av syftet 

med undersökningen, upplägget samt fördelar och risker med att delta (ibid.). Det informerade  

samtycket gavs först av den maltesiska Polisorganisationen och sedan även av intervjupersonerna 

innan intervjuerna utfördes. Ett övervägande som kan göras vid kvalitativa studier är att fundera på 

vem som ska ge samtycket, om det är intervjupersonerna eller en överordnad (ibid., s. 85). I den här 

studien har medgivandet getts av båda. Inom den kvalitativa forskningsintervjun krävs ett öppet  

förhållningssätt för de problem som kan uppstå vid de etiska övervägandena och reflektera över dessa 

(ibid.). En reflektion över samtycket i denna studie är att det inte går att utesluta huruvida  

intervjupersonerna blev tillsagda eller tillfrågade om de ville delta i intervjuerna av dess överordnade. 

Samtycket som gavs av Polismyndigheten var skriftligt medan det som gavs till intervjupersonerna 

var muntligt innan intervjuerna påbörjades. Intervjupersonerna fick information dels att deltagandet 

var frivilligt och att det inte var tvingande att svara på frågor. De fick även information att de när som 

helst kunde välja att avbryta sitt deltagande. Inför intervjuerna fick de även informationen om att det 

var en undersökning till för att användas till min kandidatuppsats i kriminologi, och att materialet 
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endast skulle användas i detta syfte. De gavs även en kort presentation av ämnet jag ville utforska i 

studien. 

 

Ett andra etisk övervägande i studien var det om konfidentalitet, där intervjupersonerna garanteras 

anonymitet genom att försäkras om att deras identitet inte avslöjas. (Kvale & Brinkmann, 2009, s. 

88). Innan intervjun påbörjades fick intervjupersonerna även information att deltagandet var  

konfidentiellt och att sådant som kunde avslöja deras identitet skulle tas bort innan det kom att  

användas i studien. De informerades även om att enbart jag skulle ha tillgång till materialet innan 

detta genomförts. Under intervjuerna kom aldrig namn att nämnas. Däremot ansåg jag att vissa delar 

var allt för personliga, så dessa valdes bort som dataunderlag vid tematiseringen och därmed studien. 

 

Till de etiska kraven hos forskarens roll hör även att studien ska ha vetenskapliga kvalité.  

Vetenskaplig kvalitet innebär att resultaten ska vara så korrekta och representativa som möjligt för 

forskningsområdet (Kvale & Brinkmann, 2009, s. 91). Därför har jag transkriberat intervjuerna  

noggrant där jag även är medveten om att innebörden i en mening kan förändras när den tas ur  

kontexten. Jag kommer därför se till helheten när jag väljer ut citat så deras innebörd inte förändras 

när de hamnar i studien. 

 

4.8 Förförståelse 

Förförståelse är något som kan påverka tolkningen av det som sägs i intervjuerna samtidigt som  

förförståelse är något som ses som oundvikligt inom social konstruktivismen. Social  

konstruktivismen sätter stor betydelse till kontexten och kulturen där den sociala interaktionen skapar 

vår tolkning och förståelse av verkligheten (Pritchard & Woollard, 2010, s. 7). Kunskap är därför en 

social produkt vilken lärs genom sociala processer vilket ger oss den verklighet vi uppfattar (ibid., s. 

7). Därför går det inte att undvika att ens förförståelse och fördomar är något som kan påverka  

intervjuerna eftersom fördomar och förhandsuppfattningar utvecklas tillsammans med kunskap 

(Thomsson, 2010, s. 42). I stället för att förneka att förförståelse och fördomar finns kan forskaren 

göra sig själv medveten och ställa sig frågor kring hur ens förförståelse kommer att påverka studien 

och om risken finns att detta hindrar att förståelsen av mötet blir korrekt och felaktiga bedömningar 

uppstår (ibid., s. 46). Detta går även att koppla till de etiska riktlinjerna där forskarens kunskap,  

erfarenhet, hederlighet och rättrådighet är avgörande (Kvale & Brinkmann, 2009, s. 91).  
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Förförståelsen blir så att säga det som påverkar hur vi ser verkligheten. Här har jag en fördel eftersom 

jag spenderat mycket tid på Malta, där jag har maltesiska vänner. Jag har kunskap om kontexten och 

kulturen och genom den sociala interaktionen har jag redan fått ta del av den verkligheten. 

 

5. Resultat och analys 

De teman som valdes ut från intervjuerna var (1) Den förändrade demografins påverkan,  

(2) Föreställningar om De Andra och (3) Ett muslimskt samhälle. Under varje tema kommer jag  

presentera resultatet av vad intervjuperson berättat och styrka texten med citat. Resultaten kommer 

även att analyseras där analysen kommer att utgå från studiens teori postkolonialistiskt perspektiv. 

 

5.1 Presentation av intervjupersonerna 

(1) Aaron har arbetat inom den Maltesiska polisen sedan 2003, det vill säga 16 år. Han inledde 

sin karriär då med att vara kvarterspolis och har därefter blivit befordrad tills han hamnade i 

huvudkvarteret för poliser.  

(2) Luke har arbetat för maltesiska polisen sedan 1996, det vill säga 23 år. Han arbetade fram till 

år 2015 som patrullerande polis och har därefter arbetat som polisrådgivare.  

(3) Alessia har arbetat inom maltesiska polisen i åtta år där hon spenderade ett år av dessa till 

vidareutbildning. Hon arbetar idag inom rådgivningsgruppen.  

 

5.2 Den förändrade demografins påverkan 

I det första temat kommer jag att presentera intervjupersonernas resonemang kring hur den förändrade 

demografin har påverkat yrket och dem själva. Alessia tar upp vikten att i samband med utbildning 

att få lära sig förhållningssätt till olika grupper, där hon ser utbildning av bemötande av kulturer som 

en förutsättning för att en lag mot diskriminering ska fungera. Hon ser en skillnad i samhället  

tillsammans med den ökade mängden immigranter, där hon menar att allt hänger ihop och de  

maltesiska värderingarna tillsammans med detta har förändrats. Utbildningen menar hon har blivit 

mer omfattande för poliser. Yrket beskriver hon som att det har gjort henne mer tolerant mot grupper 

på grund av de möten hon haft.  
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I think as a person I became more sensitive to certain types of crimes. And more tolerant 

towards different groups of people as well. So, I would consider my feeling has changed and 

also because I used to work at advice squad, and I use to meet mostly vulnerable person I 

decided to do counseling and now days I graduated I got master’s in counselling as well just 

because after joining the police force and after meeting certain victims I felt the need to coun-

selling to be more helping and more compassionate to certain people. //…// Yes, to the better. 

I feel more comfortable.  I feel more confident to work with certain victims nowadays. Be-

cause when you have knowledge it’s much easier to work with them. Rather than to trying do 

your best by experience, so you have a bit of both. It’s much better for us. (Alessia) 

 

Erfarenhet om olika grupper tillsammans med kunskap menar hon är bättre i polisyrket, än att enbart 

gå på erfarenhet. Hon tar även upp kollegors påverkan på varandra när de diskuterar fall, där en  

kollegas negativa erfarenhet av en kultur kan påverka att hon själv blir mer uppmärksam på den.  

 

These have affected me from because of my work. And colleagues I would say that they do 

affect us as well because we talk to each other discuss cases ad their experiences might affect 

experiences as well if they had negative experiences with certain cultures. I tend to be more 

aware of culture because of my friend’s experiences, my colleague’s experiences, so it does 

effect, yes. How you perceive certain cultures yes. Because of what the colleagues have  

experience. (Alessia) 

 

Aaron berättar hur ökningen av migranter har påverkat både hans egna och maltesers relation till 

dessa över åren där han beskriver hur han har tyckt synd om dessa. Aaron menar att yrket har gjort 

att han har kunnat komma i kontakt med grupper han inte skulle ha mött annars. Han ser det som 

positivt eftersom det har gett honom en förändrad bild av flyktingar och gjort honom mer tolerant 

mot olika grupper. Kollegor menar han inte kunnat påverka honom negativt i sin syn på grupper 

eftersom de är skyldiga enligt lag att behandla alla lika. 

 

I can’t say that my colleagues have affect me. I might more like to say that work in general 

helped me to, to be more tolerant towards these persons because when I entered in the police 

force, I couldn’t make contact with such persons. So, the difference is that I could make  
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contact… actually the work helped me to recognize these persons with different culture with 

different political and religious believes. (Aaron) 

 

Luke berättar också om kollegors åsikter och att dessa inte påverkar honom. Han menar på att hans 

utbildning har gjort att han inte låter sig påverkas av negativa attityder mot grupper utan i stället 

försökt påverka andra till att bli mer accepterande. Eftersom han upplevt förändringen av att grupper 

tillkommit och förändrats genom sin tid inom Polisen känner han att detta har förändrat honom  

positivt och gjort honom mer accepterande. Han menar att attityder inom Polisen till viss del har 

förändrats och att det finns poliser som är öppna som han själv. Men också poliser som inte är det.  

Luke menar på att utbildning och träning är en bra början för poliser i sina möten med olika individer, 

detta eftersom de aldrig vet vem de möter i yrket. Han ger exempel på hur fler grupper på Malta har 

bidragit till ett ökat behov av kunskap hos poliser för att öka förståelsen för de olika bakgrunder 

individerna har som de möter i arbetet. 

 

Poliser berättar han umgås med andra poliser och han förklarar att det är typiskt för grupper att umgås 

med individer som liknar dem själva. Det vill säga, polisers sociala interaktioner på fritiden är med 

andra poliser. Malteser säger han är likadana. Men han tror att det skett en förändring med den yngre 

generationen som växer upp med blandade nationaliteter i klasser, internet och utlandsresor. Han tror 

att detta fått den yngre generationen mer accepterande och öppensinnade.  

 

Really and truly, it’s something of every group. Every group will hang out with persons who 

are more similar to them. So, if you look at the police, we are only like 2000 people in the 

police. You get the police, who hangout only with the police. They don’t mix a lot. Now, 

when it comes to the Maltese, it was the same. But even for persons from other countries, they 

will hang out the same. But I believe that, as how our society has changed over time, I would 

like to make a big difference between the younger generation and the older generation. Be-

cause the older generation, not all of them, because most of them are changing as well, might 

say; I’m maltase so I protect everything that’s maltase. Everything has to be in a bubble. 

(Luke) 

 

Det maltesiska samhället beskrivs som att det har genomgått en förändring där olika grupper  
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tillkommit.  Intervjupersonerna menar på att det är deras egna möten med olika grupper, som de inte 

skulle ha kommit i kontakt med om de inte varit poliser, som är anledningen till deras egen utveckling 

till att bli mer toleranta och accepterande mot olika grupper. Detta kan kopplas till det Ben-Porat fann 

i sin studie, nämligen att det finns ett behov av att minska avståndet mellan poliser och  

minoritetsgrupper i multikulturella samhällen för att förbättra relationen mellan dessa (2008, s. 424).  

I polisers möte med minoritetsgrupper fann Ben-Porat även att poliser kan få sina fördomar mot  

minoritetsgrupper förstärkta vid negativa möten (ibid., s. 417). Luke berättar att poliser enbart umgås 

med poliser. En mångfald inom Polisen som speglar det maltesiska samhället blir därmed en  

förutsättning för att poliser inte enbart ska komma i kontakt med olika grupper i anslutning till att ett 

brott har begåtts, det vill säga negativa möten. Dessa negativa möten med minoritetsgrupper kan  

enligt Ben-Porat studie förstärka fördomar (ibid.). I återstående temana kommer jag att visa att  

intervjupersonernas uppfattning av att yrket har gjort dem toleranta och accepterande mot olika  

grupper inte är förenligt med hur de framställer grupper. 

 

5.3 Föreställningar om De Andra 

Det andra temat kommer visa att när intervjupersonerna berättar om utlandsfödda, finns det i dessa 

framställningar negativa föreställningar. Samtliga intervjupersoner berättar hur det maltesiska  

samhället har förändrats där det tillkommit flera grupper. Luke berättar hur Malta har förändrats från 

att vara ett litet samhälle där poliserna kände i princip alla samt deras bakgrund, till att vara ett land 

av mixade nationaliteter där poliser inte kan känna till varje persons historia. Alessia berättar om 

ovissheten för poliser i möten med utlandsfödda där de inte känner till deras typ av kultur. 

 

And even when police officers are called to go, they need to go to a scene of crime. And we 

would know that a person is a foreigner. And we tend to take extra caution because we don’t 

know that person and the type of culture. What they are capable of doing. If he has any arms 

on him and if any firearms so we take it into consider as well. Even with the Maltese these 

days. (Alessia) 

 

Det finns enligt Alessia ett behov hos Polisen att vara extra försiktiga när de ska möta en utlandsfödd 

vid en brottsplats eftersom poliserna inte känner till dennes typ av kultur och vad den är kapabel till 

att göra. Detta kan uppfattas som att det finns en nödvändighet för Polisen att förstå vilken typ av 

kulturtillhörighet en person har för att bedöma potentiell fara. I detta resonemang utgör vissa  
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utlandsfödda mer fara än andra på grund av deras ursprung. Gruppen utlandsfödda kommer även upp 

när Alessia pratar om hur typen av brott har förändrats. 

 

Yes, I would say yes as well. From I started to now days, yes even the type of crime has 

changed. So, and I’m not going to say it’s because of the foreigners but, we have certain crime 

that are committed by foreigners for example type of violence. I have to say domestic violence 

for example and violence at the football matches. We have number of crimes that are  

committed by foreigners. (Alessia) 

 

Alessia berättar att kriminaliteten har förändrats sedan hon började sitt arbete som polis. Hon menar 

att även om utlandsfödda inte är anledningen till detta, är vissa typer av våldsbrott orsakade av  

utlandsfödda. Här nämner hon våld i hemmet och våld vid fotbollsmatcherna. Hon vet dock inte om 

våld i hemmet har ökat eller om det är antalet anmälningar som har ökat. Enligt Alessia finns det 

således typer av våldsbrott som attribueras till utlandsfödda. Aaron berättar att fotbollssupportrar från 

Östeuropa orsakar problem vilket gör att Polisen måste tillsätta mer resurser vid de fotbollsmatcherna 

som berörs. 

 

So, ehm, when we have some football matches, against countries, against clubs from foreign 

countries which comes from Eastern European countries. I mean it is everywhere in Europe. 

We have to be more on alert. Because they tend to cause more trouble unfortunately. It’s true. 

It’s true. So, yes, there’s some codec within the police culture for different people. (Aaron) 

 

Aaron menar på att de östeuropeiska fotbollssupportrarna orsakar fler problem än andra.  

Fotbollssupportrarnas ursprung är enligt Aarons beskrivning avgörande för hur mycket resurser  

Polisen avsätter vid fotbollsmatcherna. Ursprung blir en kategori avgörande för hur Polisen planerar 

sitt arbete. Kopplingen mellan ursprung och brottstyper återkommer under intervjuerna. Alessia  

diskuterar även östeuropéer under fotbollsmatcher, dock specifikt serber. Hon berättar att  

fotbollsmatcherna där serberna deltar kräver extra insatser av Polisen som säkerhetsåtgärd på grund 

av att de är kända för sin alkoholkonsumtion och våldsamma beteenden.  
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Also, for example in the grounds, footballs grounds we have Serbs that are known for violent 

behavior when we have a match. And we know that they are going to be at the match we 

deploy more police officers just to be safe that nothing violent will happen because they are 

known for drinking. (Alessia) 

 

Alessia kategoriserar serber i en grupp utifrån deras ursprung där gruppen tillskrivs en på förhand 

bestämd egenskap av våldsamt beteende vid fotbollsmatcher och alkoholkonsumtion. Enligt Ove 

Sernhede kan begreppet etnicitet problematiseras utifrån att det kan komma att användas för att  

kategorisera människor där dessa tillskrivs vissa egenskaper och belyser skillnader (2013, s. 77). Här 

menar han att etnicitet oftast tillskrivs De Andra där den egna positionen tas för givet och inte  

reflekteras över (ibid., s. 82). När intervjupersonerna tillskriver en brottstyp i form av en egenskap 

till en etnicitet, kategoriserar de människor och belyser skillnader mellan dessa och andra. Som Ove 

Sernhede skriver går det att problematisera användningen av etnicitet eftersom det kan användas för 

att tillskriva grupper egenskaper och belysa skillnader. I det här fallet lyfts serber vid fotbollsmatcher 

fram som en grupp som skiljer sig från andra på grund av att de kräver extra uppmärksamhet av 

Polisen för att inte orsaka problem. En våldskultur generaliseras till samtliga serber som deltar vid 

fotbollsmatcher. Detta är vad Masoud Kamalis definierar andraism vilket innebär att grupper  

systematiskt på en strukturell och institutionell nivå diskrimineras genom att underställas och  

tillskrivas negativa särskiljningar av majoritetssamhället (Kamali, 2005, s. 35). Mer specifikt skulle 

det kunna beskrivas som främlingsandraism. Främlingsandraism innebär att individer diskrimineras 

och stigmatiseras baserat på sitt ursprungs kollektiva drag som exempelvis etnicitet (ibid., s. 41). I 

detta fall tillskrivs negativa särskiljningar av de östeuropeiska fotbollssupportrarna på institutionell 

nivå, Polisen, på grund av deras etniska tillhörighet. 

 

Negativa särskiljningar av Östeuropéer återkommer i intervjuerna. Aaron använder Östeuropéer som 

exempel på vad som inte är rasprofilering. Han menar på att vissa grupper behöver en viss anpassning 

i bemötande från polisen och gav exemplet östeuropéer vid fotbollsmatcher. Detta menade han inte 

är det samma som rasprofilering. Rasprofilering för honom är när Polisen utgick från att en grupp 

hade begått ett brott. Attributen på den som stoppas måste antingen överensstämma med en person 

som de letar efter alternativt uppvisa ett beteende som får polisen att fatta misstanke.  
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For me profiling is grouping, or targeting, a group of people. So, there is a group of people 

and there’s a crime. So, you say this crime here is attributed to those people. I think that is 

profiling. Assigning a crime or a situation with a specific group. (Aaron)  

 

Aaron menar att rasprofilering är när ett brott tillskrivs en grupp. Detta visar på att det finns kunskap 

hos Aaron om vad rasprofilering är. Samtidigt gör han ett undantag för ficktjuvar från Östeuropa. 

Aaron berättar att Polisen vet av erfarenhet att förekommande ficktjuvar på Malta är från Östeuropa, 

men att detta är en särskild situation.  

 

Now in the summer, the pickpocketing tend to rise. And we know from experience that these 

pickpocketing is carried out by Eastern Europeans. Mainly Romanians and Bulgarians. And 

we managed to arrest some people, or some of them. And through connections with other 

European force agencies, we got to know that these groups target cities, tourists’ areas and 

different countries. Sometimes they are the same people. So, there might be targeted persons 

which the, who the police are more worrying about. So yes, but I think that is a particular 

situation. (Aaron) 

 

Han tillskriver ett brott till en grupp och klassar det som ”en särskild situation”. Detta är vad han 

beskrev som rasprofilering, men minimerar en särbehandling av Östeuropéer till ett undantag. Detta 

liknar de argument som poliserna gav när felaktigheter förekommit inom svensk Polis i  

studien ”Slumpvis utvald: Ras-/etnisk profilering i Sverige” av Leandro Schclarek Mulinari. I  

rapporten förminskas händelser till fall av enskilda poliser och till enskilda händelser (Mulinari, 2017, 

s. 27). I både min intervjupersons beskrivning och Mulinaris rapport ses situationer av oriktigheter 

riktade mot minoritetsgrupper som undantag. Mulinari fann även att poliser utför kontroller där  

individer väljs ut för kontroll baserat på hudfärg (ibid., s. 30). Detta skiljer sig delvis till denna studie. 

Poliserna i denna studie menade på att de kunde misstänka nationalitet om ett brott begåtts, däremot 

ansågs det inte som en anledning att stoppa individer vid kontroller. 

 

När Aaron berättar hur Polisen vet av erfarenhet att ficktjuvar är från Östeuropa, visar det på att 

genom sitt yrke har han tagit del av en föreställning att ficktjuvar på Malta är från Östeuropa. Detta 

stämmer inte överens med Aarons uppfattning att yrket har gjort honom mer tolerant och  

accepterande. Som jag skrev tidigare skulle det visa sig att intervjupersonernas framställningar av 
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grupper inte stämmer in på hur de beskrev att yrket har gjort dem mer toleranta och accepterande mot 

olika grupper. I framställningen av östeuropéer tillskrivs negativa egenskaper till gruppen kollektivt; 

östeuropéer har i intervjupersonernas föreställningar en våldskultur vid fotbollsmatcher och är  

ficktjuvar. Jag kommer i nästa tema visa att även andra grupper är påverkade av generaliseringar. 

 

5.4 Ett muslimskt samhälle 

Det tredje temat fortsätter på ämnet av grupper som tilldelas kollektiva attribut. Muslimer återkommer 

igenom intervjuerna och diskuteras på olika sätt utifrån att de skiljer sig till malteserna. Alessia  

berättar om anpassningar som görs i arbetet med muslimska kvinnliga brottsoffer. 

 

We have more training these days. So, we have the code of ethics. But then we have training 

from different organizations that come and do talks. Some different cultures, just to make us 

aware of our different cultures. For example, of, if as a victim I can speak to you, ehm, not in 

a certain way if you’re a Muslim, for example, its better if it’s a woman if you talking to a 

woman as a victim because they are not used to saying personal issues to a man. Just to be 

aware of different cultures and different groups. How you would approach, how you would… 

how you would treat them in that sense. We have more training. But as the code of ethics, it’s 

still the same. //…// And approach. Because it’s useless if you just have a code of ethics you 

need to understand the different cultures how we approach them, how we speak to them, how 

you can assist them. (Alessia) 

 

 Utifrån den träning Alessia berättar att poliserna får, är det bättre att en kvinna pratar med ett  

muslimskt kvinnligt brottsoffer på grund av att de inte är vana att prata med män om personliga 

problem. En generalisering av kvinnliga muslimer framgår; ett antagande att muslimska kvinnliga 

brottsoffer inte vill prata med män och att detta är på grund av avsaknad av erfarenhet att göra detta. 

Alessia berättar även utifrån sitt eget perspektiv som kvinna och om upplevelsen om att känna sig 

sedd annorlunda när hon möter muslimer på grund av att vara polis och kvinna.  

 

From my own experience when I interrogated suspects who are Muslims for example, they 

didn’t use to accept the fact that I’m a woman and I’m in a manger position and I have to 

interrogate them. So that did affect me. And I try not to be bias, but I know the way they 
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perceive me is different because I’m a woman. //…// I mean they don’t have a choice actually. 

Because if they had a choice, they wouldn’t choose a female police officer as an investigator. 

So, the relationship is the same. But they would have to accept it. But I have to present, I don’t 

agree with the way you raise the children in Malta. And my country is different because, for 

example, because I would integrate him because of child abuse. And I have to say I’m sorry, 

but this is our law. They have to obey our law. If you don’t like our law, fortunately, you can 

go to another country. In that regard. (Alessia) 

 

När Alessia berättar att muslimer föredrar manliga poliser i förhören görs en generalisering till  

samtliga muslimer. Muslimers syn på kvinnan framställs som icke föränderlig där de godtar en  

kvinnlig polis på grund av att de ”måste” anpassa sig där en kan anta på förhand att muslimer föredrar 

att inte bli förhörd av en kvinnlig polis. Detta liknar den konstruktion Edward Said beskriver att  

västvärlden gör av Mellanöstern genom att framställas som oföränderlig och enhetlig, där  

enhetligheten framkommer genom att Islam ses som ett samhälle, alla araber tänker på samma sätt 

och att det finns ett orientaliskt psyke (2016, s. 445–446). Enhetligheten uttrycks här genom att  

muslimer blir tilldelade kollektiva attribut där alla muslimer tänker på samma sätt; alla muslimer hade 

valt en manlig polis om de hade haft möjligheten. Oföränderligheten genom att muslimer antas  

fortsätta i tystnad vara ovilliga att prata med en kvinnlig polis, där de enbart accepterar det för att de 

måste. Denna orientaliska framställning framgår mer tydligt när Aaron berättar om de religiösa  

grupper och nationaliteter som har tillkommit på Malta, och om olika kulturers behov där muslimer 

på Malta beskrivs utgöra ett eget samhälle med en egen kultur. 

 

For example, in Muslim society, culture, between Muslim people. When you go to assist in 

domestic violence for example you have to be aware that their culture are not our actually, for 

example. They treat each other differently. Maybe how we treat the family, husband and wife, 

their relationship between each other is different. We have to adjust how they… the law it’s 

the same for everyone. But there’s different needs for different cultures. (Aaron) 

 

I Aarons framställning ses enhetligheten genom att muslimerna sägs utgöra ett eget samhälle och 

oföränderligheten genom att alla muslimer förväntas att alltid tillhöra en och samma kultur. Aaron 

säger att kanske relationerna inom en muslimsk familj skiljer sig till hur det ser ut i en maltesisk 

familj. Antagandet är att relationen inom en muslimsk familj är på förhand bestämd av religionen och 



30 

 

därmed icke föränderlig eftersom den är på förhand är given. Aarons användning av ordet ”maybe” 

(kanske) får ses som ett antagande i att skillnader mellan muslimer och malteser bör finnas, det vill 

säga ”dom” bör inte vara som ”vi”.  ”Vi och dom” perspektivet är central i hur Edward Said menar 

att framställningen av det västerländska konstrueras med Mellanöstern som sin motsats (Said, 2016, 

s.445). Edward Said menar även på att väst framställer sig själva som överlägset, rationellt och ut-

vecklat medan öst framställs som outvecklat, avvikande och underlägset (ibid.). När Aaron uttrycker 

att ”we have to adjust how they” kan detta ses som att ”vi” måste korrigera ”dom” genom en  

föreställning av västlig överlägsenhet mot det avvikande öst.  

 

Aaron betonar även att muslimers kultur inte är deras egna. Detta liknar nationell andraism vilket 

Masoud Kamali menar är en nationalisering av stater, genom att det skapas en föreställning om en 

gemenskap av ett folk, ett språk, en ras, en religion och en historia (2005, s. 46). Det finns en  

föreställning hos Aaron av vad som är ”deras kultur” när han säger att muslimers kultur inte är deras 

egna. ”Deras kultur” är inte muslimsk, den är kristen. Liksom nationell andraism finns det en idé i 

denna föreställning om att gemenskapen på Malta, består av ett folk med en kultur och en religion. 

Att vara del i den maltesiska gemenskapen och att vara muslim är i denna föreställning oförenligt.  

 

6. Diskussion 

Den här studiens syfte var att undersöka hur poliser på Malta beskriver minoritetsgrupper samt att 

utifrån polisernas egna beskrivningar undersöka hur de förhåller sig till de minoritetsgrupper som de 

möter i arbetet. Jag kommer här att presentera det viktigaste som framkommit vid analysen av  

resultatet följt av en diskussion av resultatet. Kapitlet avslutas med slutsatser och därefter förslag till 

framtida forskning.  

 

Samtliga intervjupersoner beskriver hur yrket har gjort att de har blivit mer toleranta och accepterande 

mot olika grupper på grund av de möten yrket för med sig. Samtidigt stämmer detta inte överens med 

hur de framställer grupper. Det är två grupper som återkommer i intervjupersonernas beskrivningar 

av möten med minoritetsgrupper i arbetet, och dessa är muslimer och östeuropéer. En orientalisk 

konstruktion av muslimer används när intervjupersonerna beskriver samtliga muslimer som en  

enhetlig grupp; ett samhälle och en kultur. Muslimer antas vara oföränderliga i sitt sätt att tänka där 

det finns ett antagande att muslimer inte är som malteser. Här exkluderas muslimer från den  
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föreställda maltesiska gemenskapen på grund av sin religion.  Detta visar på en nationell andrasism 

inom Polisen där en föreställning finns av en samhörighet av ett folk och en religion (Kamali, 2005, 

s. 46).  

 

Östeuropéer beskrivs utifrån att de utgör ett problem för Polisen, där extra insatser krävs när dessa är 

närvarande vid fotbollsmatcher. Konstruktionen av östeuropéerna i intervjupersonernas  

beskrivningar är generaliserande till samtliga i gruppen som tillskrivs en negativ stereotyp.  

Främlingsandrafiering innebär att individer stigmatiseras baserat på sitt ursprung (Kamali, 2005, s. 

41).  Jag menar att det utifrån intervjupersonernas beskrivningar framstår som att  

främlingsandrafiering av östeuropéerna är ett etablerat förhållningssätt till gruppen inom Polisen. Att 

östeuropéer beskrivs som skyldiga till samtliga fall av ficktjuveri kan tyda på att etnisk profilering 

förekommer inom den maltesiska Polisen. Det vill säga att Polisen utgår från nationalitet, i stället för 

beteende eller information, för att koppla en kriminell aktivitet till en individ (Leigh, 2004, s. 19).  

 

6.1 Resultatdiskussion 

Den här studiens vetenskapsteoretiska ramverk är det postkoloniala perspektivet som menar på att 

maktstrukturer reproduceras och skapar rasism genom hur vi framställer Den Andre. Appliceras detta 

på resultatet är det i intervjupersonernas framställningar av muslimer och östeuropéer som  

maktstrukturer reproduceras. Detta förklarar Masoud Kamali genom att föreställningar om olikheter 

mellan grupper som baserat på kulturella eller biologiska egenskaper, hänger ihop med strukturella 

ojämlikheter mellan grupperna (2005, s. 42). Om föreställningarna etablerades i samhället kommer 

individer med viktiga positioner i samhället, som till exempel polis, att reproducera dessa strukturer 

genom att de är influerade av föreställningarna i sitt yrkesutövande (ibid., s. 42). Detta innebär att 

poliserna som deltagit i den här studien ingår i en viktig samhällsinstitution och är en del i  

maktstrukturen på Malta. Tolkas detta i relation till den här studiens resultat, är en eventuell  

konsekvens att intervjupersonerna i sin roll som polis upprätthåller negativa föreställningar av De 

Andra när de utför sitt yrke och reproducerar en ojämlik social struktur i samhället.  

 

Masoud Kamali skriver vidare att dessa sociala strukturer inte förändras eftersom De Andra  

exkluderas från majoritetssamhällets dominerande positioner (2005, s. 43). Dessa sociala strukturer 

skapar inre barriärer i samhället genom systematisk diskriminering av gruppen (ibid., s. 47).  Utifrån 

min åsikt att främlingsandrafiering av östeuropéerna är ett etablerat förhållningssätt inom Polisen, 
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kan det innebära att östeuropéer uppfattar Polisen som diskriminerande. Eftersom den här studien är 

begränsad till polisernas perspektiv, kan studien inte svara på hur minoritetsgrupper upplever möten 

med den maltesiska Polisen.  Däremot kan tidigare studier visa på eventuella negativa konsekvenser 

om Polisens arbete upplevs diskriminerande. Om diskriminering upplevs av grupper i Polisens arbete, 

kan detta påverka Polisens arbete negativt. I studien “Police Bias, Social Identity, and Minority 

Groups: A Social Psychological Understanding of Cooperation with Police” fann forskarna ett  

samband mellan individer som uppfattade partiskhet i Polisens arbete och att vara mindre villiga att 

samarbeta med Polisen (Murphy et al., 2018, s. 1126). Partiskt Polisarbete innebar att Polisen  

misslyckas med att bemöta samtliga i civilsamhället jämställt (ibid., s. 1106).  Samarbetsvilligheten 

innefattar flera områden som underlättar Polisens arbete, till exempel att individer rapporterar brott 

och rapporterar när de själva blivit utsatta för brott (ibid., s. 1115). En eventuell ojämlik social struktur 

på Malta kan därför innebära negativa konsekvenser även för poliserna när de utför sitt arbete. I  

studien “Promoting Muslims’ cooperation with police in country-terrorism The interaction between 

procedural justice, police legitimacy and law legitimacy” fann även forskarna att poliser kan påverka 

samarbetsvilligheten, i detta fall med muslimer, negativt om Polisen uppfattas som diskriminerande 

(Murphy et al., 2016, s. 556). Det positiva i studien är att de fann att Polisen kan förbättra  

samarbetsvillighet genom tillämpning av processuell rättvisa, särskilt i arbetet med grupper som  

ifrågasätter Polisens och lagens legitimitet (ibid., s. 556). De menade på att detta kan uppnås genom 

att Polisen visar individer värdighet, respekt, visar pålitlighet och är opartiska i arbetet (Murphy et 

al., 2016, s. 545). 

 

6.2 Slutsatser 

Sammanfattningsvis fann den här studien att muslimer och östeuropéer återkom och  

problematiserades i intervjupersonernas beskrivningar av möten med minoritetsgrupper i arbetet.  

Möten med östeuropéer beskrevs utifrån att de utgör ett problem för Polisen. I intervjupersonernas 

beskrivningar av möten med muslimer fanns ett antagande att muslimer inte är som malteser.  

Konstruktionen i intervjupersonernas beskrivningar av dessa grupper tyder på en andraism.  

 

6.3 Förslag till framtida forskning 

Guy Ben-Porat skrev i sin studie ”Policing multicultural states: lessons from the Canadian model” 

att han ser en koppling mellan over-policing, en poliskultur med fördomar mot gruppen och risker att 

mer våld används vid de polisiära insatserna (2008, s. 415). Situationen intervjupersonerna beskriver 
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av extra polisiära insatser när östeuropéer närvarar vid fotbollsmatcher kan kopplas till begreppet 

over-policing. Det vill säga att det riktas mer uppmärksamhet mot minoritetsgrupper av polisen 

(ibid.). Även i den här studien går det att göra en koppling till over-policing och en poliskultur med 

fördomar mot gruppen. Östeuropéerna framställdes i intervjupersonernas beskrivningar som problem 

skapande med hög alkoholkonsumtion och skyldiga för förekommande fall av ficktjuveri. Klagomål 

från östeuropéerna som grupp på att de skulle känna sig hårt behandlade i samband med  

fotbollsmatcherna är dock inget som existerar utifrån intervjupersonernas uppfattning. Eftersom den 

här studien är begränsad till polisernas perspektiv, utesluter det inte att östeuropéernas uppfattning av 

hur de blir behandlade av Polisen skiljer sig till intervjupersonernas uppfattning. I studien “We are 

Seen as a Threat”: Police Stops of Young Ethnic Minorities in the Nordic Countries” fann forskarna 

att uppmärksamhet från Polisen på grund av tillhörighet förstärkte känslan av utanförskap hos  

minoritetsgrupper och att inte känna tillhörighet i samhället (Solhjell et al., 2018, s. 358). Här behövs 

forskning utifrån östeuropéernas upplevelse av Polisen och de extra polisiära insatserna. Detta skulle 

bidra till kunskap om over-policing och riskerna det medför.  

 

Ett andra förslag till framtida forskning berör även studiens begränsning till polisernas perspektiv. 

Av vad som framkommer i resultatet får poliser idag mer utbildning i bemötandet av olika grupper. 

Enligt Ben-Porat är en viktig del i multikulturella samhällen att Polisen får träning för att förändra 

sina attityder (2008, s. 424). Det jag har funderat över när jag har gått igenom resultaten är hur denna 

utbildning framställer De Andra. Vidare forskning skulle vara intressant i området för att undersöka 

om utbildningen poliserna får genomgå stärker framställningen av ett ”vi och dom”, i stället för att 

minska barriärerna mellan Polisen och de grupper de möter i arbetet. Till exempel beskriver  

intervjupersonerna anpassningar i bemötande av kvinnliga muslimer som blivit utsatta för våld i  

hemmet.  I studien”Immigrants’ interaction with the police in Finland: Is it distorted or  

inflammatory?” fann Stephen Egharevba att afrikanska minoritetsgruppers förtroende för Polisen  

påverkades när de upplevde sig bemötta utav fördomar (2014, s. 21). Här skulle det vara intressant 

att få brottsoffrets perspektiv på huruvida de maltesiska polisernas anpassningar i bemötande upplevs 

som fördomsfullt, eftersom det skulle kunna minska Polisens förtroende i stället för att stärka det. 
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8. Bilaga 

8.1 Intervjuguide 

 

• How long have you been working for Malta’s Police Force? 
 

The own experience of groups in society 

 

• Could you describe the different groups in the society of Malta that you could think 
of? (For example; ethnic, race, religion, nationality, tourists, refugees etc.) 

 

• What group or groups would you consider yourself being part of in the maltese soci-
ety? (For example; nationality, community, race, religion) 

 

• How do you think these groups have changed over time? 
 

• Have your view of these groups changed since you become a police? 
 

Experience of groups from the police profession 

 

• In what way do you think your colleagues could have affected you in how you look 
at groups in society? 
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• Do you think there's a codec within the police culture for how these groups are 
viewed? (If yes, how did you learn them?) 

 

• How would you describe the relationship of these groups to the police? 
 

• Can you describe a group that you might think feel more targeted by the police then 
the others? (If yes, why?) 

 

Experience of stop and search 

 

• Have you experience exertion of roadblocks/stop and search in your job as police-
man?  

(If yes: 
• What signs are you looking for before you decide to stop them? 

 

• What does these signs tell you? 
 

• Can you describe a situation where you would consider it not appropriate 
 to use these signs?) 

 

Code of Ethics 
 
 

• What instruction have you got as a policeman to distinguish between people based 
on ethnicity, race, sexuallity and religion? 
 
 

• How are your feelings towards discrimination today, if you compare before you 
joined the force? 

 

• Are you familiar with the term ethnic profiling? (If yes: can you describe it?) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


